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Audito metu vertinome Lietuvos archyvų departamento prie LRV 2010 metų konsoliduotųjų 

biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinio ir kitų ataskaitų duomenis, valstybės lėšų ir turto valdymo, 

naudojimo ir disponavimo jais teisėtumą ir jų naudojimą įstatymų nustatytiems tikslams per 2010 

metus. Lietuvos vyriausiojo archyvaro tarnyba pateikė Lietuvos archyvų departamento ir 15 valstybės 

archyvų 2010 metų konsoliduotųjų biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinį ir kitas ataskaitas Valstybės 

kontrolei 2011 m. kovo 21d. raštu Nr. (4.30) V4-321 „Dėl 2010 metų biudžeto vykdymo suvestinių 

ataskaitų ir departamento finansinių ataskaitų rinkinio sudarymo ir pateikimo“. 

Vadovybės atsakomybė 

Lietuvos vyriausiojo archyvaro tarnybos vadovas yra atsakingas už biudžeto vykdymo 

ataskaitų rinkinio ir kitų ataskaitų parengimą ir pateikimą, valstybės lėšų ir turto valdymo, naudojimo 

ir disponavimo jais teisėtumą ir jų naudojimą įstatymų nustatytiems tikslams.  

Auditoriaus atsakomybė 

Mūsų pareiga, remiantis atliktu auditu, pareikšti nuomonę dėl biudžeto vykdymo ataskaitų 

rinkinio ir kitų ataskaitų duomenų bei valstybės lėšų ir turto valdymo, naudojimo ir disponavimo jais 

teisėtumo ir jų naudojimo įstatymų nustatytiems tikslams. 

Auditą atlikome pagal Valstybinio audito reikalavimus, kuriuose nustatyta, jog auditą turime 

planuoti ir atlikti taip, kad gautume pakankamą užtikrinimą dėl biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinio ir 

kitų ataskaitų duomenų tinkamo ir teisingo pateikimo, valstybės lėšų ir turto valdymo, naudojimo ir 

disponavimo jais teisėtumo ir jų naudojimo įstatymų nustatytiems tikslams. Audito metu surinkome 

įrodymus, kuriais pagrindėme Lietuvos archyvų departamento prie LRV apskaitos sistemos ir vidaus 

kontrolės, biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinio ir kitų ataskaitų parengimo ir pateikimo, valstybės lėšų ir 



   

 

turto valdymo, naudojimo ir disponavimo jais teisėtumo ir jų naudojimo įstatymų nustatytiems tikslams 

vertinimus. Tikime, kad atliktas auditas suteikia pakankamą pagrindą mūsų nuomonei pareikšti. 

Besąlyginė nuomonė dėl biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinio ir kitų ataskaitų duomenų 

Mūsų nuomone, Lietuvos archyvų departamento prie LRV 2010 metų biudžeto vykdymo 

ataskaitų rinkinys ir kitos ataskaitos visais reikšmingais atžvilgiais parengtos ir pateiktos pagal 

Lietuvos Respublikos teisės aktus, reglamentuojančius šių ataskaitų sudarymą.  

Sąlyginės nuomonės dėl valstybės lėšų ir turto valdymo, naudojimo, disponavimo jais 

teisėtumo ir jų naudojimo įstatymų nustatytiems tikslams pagrindas 

Investicinio projekto statybos rangos sutartis sudaryta nesivadovaujant Viešųjų pirkimų 

įstatymu, nes joje numatytas avansas rangovui, nors pirkimo dokumentuose tai nebuvo numatyta 

(ataskaitos 2 skyrius, 6 ir 7 psl.). 

Nesivadovauta Valstybės ir savivaldybių turto valdymo, naudojimo ir disponavimo juo 

įstatymu ir Valstybės materialiojo turto viešo nuomos konkurso organizavimo taisyklėmis, nes 

Lietuvos centrinis valstybės archyvas kitam subjektui leido naudotis patalpomis neorganizavus viešo 

nuomos konkurso ir nesudarius patalpų nuomos sutarties, o Telšių apskrities archyvas neskaičiavo 

nuomininkams mokesčių už suteiktas komunalines paslaugas (ataskaitos 2 skyrius, 7 psl.). 

Lietuvos centrinis valstybės archyvas darbuotojams už papildomus darbus skyrė priemokas iš 

kitų šaltinių – nesivadovavo Vyriausybės nutarimu patvirtinta metodika (ataskaitos 2 skyrius, 8 psl.). 

Sąlyginė nuomonė dėl valstybės lėšų ir turto valdymo naudojimo, disponavimo jais ir jų 

naudojimo įstatymų nustatytiems tikslams 

Mūsų nuomone, išskyrus poveikį, kurį turi sąlyginės nuomonės pagrindą sudarantys dalykai, 

Lietuvos archyvų departamentas prie LRV visais reikšmingais atžvilgiais 2010 metais valstybės lėšas 

ir turtą valdė, naudojo, disponavo jais teisėtai ir naudojo įstatymų nustatytiems tikslams. 

Valstybinio audito išvada pateikta kartu su valstybinio audito ataskaita.  

 

 

 

L. e. p. 5-ojo audito departamento direktorė  Rasa Gabrilavičienė 

L. e. p. 5-ojo audito departamento vyresnioji 

valstybinė auditorė 

 Jolanta Morozovienė 

 


